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Wichtige Sicherheitshinweise 3
 Sicherheitswarnhinweis-Aufkleber / 

 Seriennummer 5

Bauteile 7
Schrauben 8
Werkzeug 8
Aufbau 9

®

INHALTSVERZEICHNIS

Seriennummer __________________________
Kaufdatum ____________________

Geräte, die in den USA und Kanada gekauft wurden:  

Geräte, die außerhalb der USA und Kanada gekauft wurden:

®
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WICHTIGE SICHERHEITSHINWEISE

!

!

haben.

!
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SICHERHEITSWARNHINWEIS-AUFKLEBER 
 UND SERIENNUMMER

Seriennummer

•  Die angezeigte Herzfrequenz 

• Achten Sie 
auf einen 
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TECHNISCHE DATEN

Maximalgewicht des Benutzers: 
 

   37 kg

Stromzufuhr (Netzteil): 
 Eingangsspannung:
 Ausgangsspannung:

111.8 cm
(44”)

162.5 cm
(64”)

70.3 cm
(27.7”)

Montagetipps

• -
-

• -

• 

• Blicken Sie beim Zusammenschrauben 

-

• -

2.8m (112”)

1.9m
(75”)

0.6m
( 24” )

0.6m
( 24” )

0.6m
( 24” )

0.6m
( 24” )



7

Artikel Menge Bezeichnung Artikel Menge Bezeichnung
Hauptrahmen

3
Sitzgestell

5
Flaschenhalter

7
8
9

TEILE

7

12

15

4

9

6

10
11

1

8

14 (R)

2

13 (L)

3

5

16
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Artikel Menge Bezeichnung Artikel Menge Bezeichnung
A 8 F
B
C H Spannscheibe 
D 8 I
E M8

SCHRAUBEN/WERKZEUG

Werkzeug
Enthalten    Nicht enthalten

A B C D E F G H I J

Hinweis:
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MONTAGE

 Hinweis: Der Schwinn™-

*

6mm

2

3

1

*

*

X2

*

6mm

*

*

X2
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 ACHTUNG:

B
E

G

4mm

X2

4

A

C

D

6mm X4
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3.  Sitzpolster an Sitzgestell montieren

5

6

X8

4mm

B

E
G

H

X4

#2

G

I
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7
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8
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 ACHTUNG:

11

A

J

6mm

X4

9

10

D
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 ACHTUNG:

 Hinweis:

*

X4

12

 ACHTUNG:
 

12

*

X4

#2
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 ACHTUNG:   Das linke Pedal hat ein umgekehrtes Gewinde.

14 (R)

13 (L)
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15

X2

F

#2
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16
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ACHTUNG:

VOR DER GERÄTENUTZUNG
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FUNKTIONEN

A
B Verstellbarer Sitz
C L Flaschenhalter
D M
E
F O

P ®

H ®

I

BA

D

E

C

F

H

M

I

H

F

J

L

N

K

G

O
A

B
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 Hinweis:

® ®

®

®
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®

®

® ®

-

Geschwindigkeit

 Hinweis:
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®

 ™ -

 Hinweis:

®

®

®

®

®

® ®

 Hinweis:
®

 ®

®

 Hinweis: -

®

®

• -
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• 
• 
• 

-
-

20-24

ZIELHERZFREQUENZ FÜR FETTVERBRENNUNG

H
er

zf
re

q
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nz
 B

P
M

 (b
ea

ts
 p

er
 m

in
ut

e)

Alter

25-29
0

50

100

150

200

250

30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70+

196 191 186 181 176 171 166 161 156 151 146

167 162 158 154
150

145 141 137 133 128
126

Maximale Herzfrequenz

Zielherzfrequenzbereich
(bleiben Sie in diesem Bereich
für optimale Fettverbrennung)

118 115 112 109 106 103 100 97 94 91 88
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BETRIEB

Wie oft soll ich trainieren?
 

• 
• 

Satteleinstellung

Lassen Sie 

Fußpositionierung/Pedalriemeneinstellung

Einschalt- / 

  Hinweis: 
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  Hinweis: 

manuellen

 Hinweis:  

 Hinweis:  

sind.
-

-
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Herzfrequenzbasiert

®

  Hinweis: 

  Hinweis: 
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  Hinweis: 

  

  Hinweis: 

  Hinweis: 
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WARTUNG

!

 
 

Hinweis:
ACHTUNG:

-

Wöchentlich: 

-

Hinweis:

Monatlich oder alle 
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A

EE

BB

AA

B

D

C

E

F

H

I

J

K

M

G

Y

X

P

Q

T

V

U

W

N

R

S

CC DD

L
O

Z

A L W
B M
C
D Flaschenhalter O Antriebsscheibe Z
E P Magnet AA

F BB
CC

H S DD Oberes Herzfrequenzkabel
I Bremse EE

Antriebsriemen
V
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FEHLERSUCHE

Lösung
-

fen

überprüfen

prüfen

überprüfen
- -

-

-
-

.

angezeigt
-

ge

-

-

-

®-
Herzfrequenz angezeigt

-

austauschen -
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Lösung

®-Herzfrequenz 
-

®

prüfen

überprüfen
-

prüfen

überprüfen
-

-

-
-

-
fen

überprüfen

prüfen

überprüfen
-
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Lösung
-

eben
-

-

treten -

-

treten
Sitz wackelt/quietscht Schrauben
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Nautilus™ ™ Schwinn™

™

DE


